

Lucrari de reparatie curenta la IET din satul Schineni, r. Soroca

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 157 609,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargerii pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,240	236,00 232,25	56,64 55,74
2	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	1,800	1 856,12 109,06	3 341,01 196,31
3	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2	117,820	249,50 111,18	29 396,56 13 099,56
4	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2	28,570	254,05 115,73	7 258,25 3 306,40
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	146,390	6,57 1,82	961,39 265,99
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	117,820	133,81 73,92	15 765,55 8 709,21

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
7	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade 2 mm la art. CF50) K=2,00	m2	-117,820	53,08 29,08	-6 254,22 -3 426,36
8	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	28,570	152,66 92,70	4 361,51 2 648,39
9	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade 2 mm la art CF52) K=2,00	m2	-28,570	61,36 37,56	-1 753,03 -1 073,05
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	24,000	133,81 73,92	3 211,56 1 774,08
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	24,000	29,88 12,12	717,03 290,83
12	CK26B	Coltare montate la ferestre si usi din aluminiu	m	66,900	32,94 24,24	2 203,45 1 621,39
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	170,390	43,93 33,33	7 484,39 5 678,49
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	170,390	6,57 1,82	1 119,01 309,61
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	170,390	60,60 33,32	10 326,32 5 677,89

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
16	CK18B	Montarea baghetelor la tavane din polisterol	m	48,600	44,28 31,50	2 152,06 1 531,11
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	9,850	30,36 27,93	299,08 275,08
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betongrund" intr-un strat, la pardosele interioare	m2	9,850	23,27 8,49	229,21 83,61
19	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	9,850	367,42 145,05	3 619,11 1 428,71
20	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m	48,600	71,08 42,41	3 454,72 2 061,27
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				87 949,60 44 514,26
		<i>Прямые затраты</i>	?			87 949,60
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %			10 683,42
		Total ПЗ+CA	100,00 +			98 633,02
		<i>Cheltuieli de regie (ПЗ) * 4,1 %</i>	4,10 %			3 605,93
		Total Total+CR	100,00 +			102 238,95
		<i>Beneficiu (Total) * 1,1 %</i>	1,10 %			1 124,63
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				103 363,58 44 514,26
		2. Electricitate				
		2.1. Electricitate				
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	5,000	13,33 13,33	66,65 66,65
22	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intrerupatoare si prize	buc	9,000	3,64 3,64	32,72 32,72
23	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,040	2 056,00 1 954,00	82,24 78,16
24	08-03-594-	Corp de iluminat cu lampi	100	0,060	24 447,33	1 466,84

1	2	3	4	5	6	7
	2	luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	buc		7 028,50	421,71
25	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,050	2 516,60	125,83
					2 314,60	115,73
26	08-02-403-2	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in canale pregatite ale peretilor si planseelor WG 3x2.5 mmp	100 m	4,250	2 638,12	11 212,00
					1 211,80	5 150,15
		<i>Прямые затраты</i>	?			12 986,28
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %			1 407,63
		Total ПЗ+CA	100,00 +			14 393,91
		<i>Cheltuieli de regie (Total) * 28 %</i>	28,00 %			1 642,23
		Total Total+CR	100,00 +			16 036,14
		<i>Beneficiu (Total) * 1,1 %</i>	1,10 %			176,40
		Total Electricitate Inklusiv salariu				16 212,54 5 865,12
		2.2. Materiale				
27		Intrerupator cu o clapa	buc	4,000	100,00	400,00
					0,00	0,00
28		Corp de iluminat	buc	1,000	500,00	500,00
					0,00	0,00
29		Corp de iluminat	buc	5,000	200,00	1 000,00
					0,00	0,00
30		Cablu VVG 3x2.5	m	425,000	18,00	7 650,00
					0,00	0,00
31		Tub gofrat	m	425,000	5,00	2 125,00
					0,00	0,00
32		Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	9,000	10,00	90,00
					0,00	0,00
		Total Materiale Inklusiv salariu				11 765,00
		Total Electricitate Inklusiv salariu				27 977,54 5 865,12

		Прямые затраты	?			131 341,12
		TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %			26 268,22
		Total deviz:				157 609,34

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				50 379,38

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie curenta la IET din satul Schineni, r. Soroca

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 157 609,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	95,16	60,59	5 765,75
2.	7122050013400	Zidar	h-om	4,91	60,59	297,49
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	76,68	60,59	4 646,04
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	142,47	60,59	8 632,27
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,14	60,59	8,48
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	56,86	60,59	3 445,15
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,27	60,59	137,54
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,64	60,59	99,37
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	103,21	60,59	6 253,49
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,38	60,59	83,61
11.	7422010060100	Timplar	h-om	24,06	60,59	1 457,79
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	28,35	60,59	1 717,73
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	294,35	60,59	17 834,67
Total manopera						50 379,38

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00	4 000,00	0,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	25 000,00	250,00
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,08	45,00	3,60
4.	1019852	Vopsea	kg	1,27	60,00	76,20
5.	12030112930000	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	1,80	1 700,00	3 060,00
6.	12430226101010	Grund cu quart "Betongrund"	kg	4,09	35,00	143,15
7.	12521106718391	Baghete din polisterol	m	51,03	10,00	510,30
8.	12743123549026	Coltare din aluminiu pentru ferestre si usi	m	66,90	8,00	535,20
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,05	350,00	17,50
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	350,00	3,50
11.	1651653	Corp de iluminat	buc	5,00	200,00	1 000,00
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,52	10,00	85,20
13.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	241,54	0,10	24,15
14.	2320166200729	Parchetin	l	0,40	45,00	18,00
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	47,52	30,00	1 425,60
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	68,16	60,00	4 089,60
17.	24302261000001	Fuga	kg	1,97	20,00	39,40
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	12,81	30,00	384,30
19.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,48	30,00	14,40
20.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,29	32,00	9,28

21.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	39,67	32,00	1 269,44
22.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,29	40,00	11,60
23.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,10	90,00	9,00
24.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,10	45,00	4,50
25.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,43	45,00	109,35
26.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,60	45,00	162,00
27.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	6,56	40,00	262,40
28.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	42,35	15,00	635,25
29.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	110,89	5,00	554,45
30.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	49,57	20,00	991,40
31.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	344,02	5,00	1 720,10
32.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	26,40	10,00	264,00
33.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4,13	2,50	10,32
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,30	2,50	18,25
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,22	4,00	40,88
36.	2653102100831	Amestec uscat	kg	797,90	8,00	6 383,20
37.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	179,74	10,00	1 797,40
38.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	153,71	70,00	10 759,70
39.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	10,00	150,00	1 500,00
40.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,59	50,00	29,50
41.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	85,19	5,00	425,95
42.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,81	75,00	60,75
43.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,40	40,00	16,00
44.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	134,54	10,00	1 345,40
45.	2710703520285	Profil de suport	m	322,05	12,00	3 864,60
46.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,15	45,00	6,75
47.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	267,60	0,10	26,76
48.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 370,06	0,10	237,01
49.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,20	10,00	2,00
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,80	20,00	16,00
51.	4100126202818	Apa	m3	0,54	20,00	10,80
52.	41651653	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	9,00	10,00	90,00
53.	44564121	Tub gofrat	m	425,00	5,00	2 125,00
54.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	20,83	10,00	208,30
55.	5009061	Fisa de izolatie	buc	9,18	1,00	9,18
56.	5009113	Prezoane	buc	12,24	2,00	24,48
57.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,12	100,00	12,00
58.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,51	100,00	51,00
59.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,17	45,00	7,65
60.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,32	100,00	132,00
61.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,51	100,00	51,00
62.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	3,53	45,00	158,85
63.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,02	70,00	1,40
64.	564121	Cablu VVG 3x2.5	m	425,00	18,00	7 650,00
65.	643463	Intrerupator cu o clapa	buc	4,00	100,00	400,00
66.	651653	Corp de iluminat	buc	1,00	500,00	500,00
67.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,33	5,00	81,65
		Total materiale de constructii				55 736,65

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,13	400,00	52,00
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	14,41	350,00	5 043,50
3.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,16	400,00	64,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,43	15,00	6,45

5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,26	30,00	337,80
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,21	20,00	24,20
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,72	15,00	10,80
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,05	10,00	0,50
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,96	10,00	69,60
10.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,54	350,00	889,00
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,29	300,00	87,00
Total utilaje de construcții						6 584,85

Прямые затраты	?	131 341,12
TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	26 268,22

Total deviz:

157 609,34

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie curenta la IET din satul
Schineni, r. Soroca

Investitor Primaria comunei Schineni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			236,00 ----- 232,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,59	27,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	60,59	204,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,25
2	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			1 856,12 ----- 109,06
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	60,59	89,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	60,59	4,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,59	15,15
	12030112930000	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	1,0000	1 700,00	1 700,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	45,00	3,75
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	75,00	33,75
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	40,00	8,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,67
3	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2			249,50 ----- 111,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	60,59	111,18
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	70,00	73,50
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,00	9,19
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,00	26,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	5,00	11,75
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,79
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	32,00	8,67
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	30,00	2,63
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,10	0,16
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	30,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,48
4	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2			254,05 ----- 115,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	60,59	115,73
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	70,00	73,50
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,00	9,19
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,00	26,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	5,00	11,75
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,79
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	32,00	8,67
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	30,00	2,63
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,10	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	30,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,48
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			6,57 ----- 1,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,59	1,82
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			133,81 ----- 73,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,59	73,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	8,00	57,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
7	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade 2 mm la art. CF50) K=2,00	m2			53,08 ----- 29,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,59	29,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	8,00	22,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	30,00	0,96
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,12
8	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			152,66 ----- 92,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,59	92,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	8,00	57,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
9	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade 2 mm la art CF52) K=2,00	m2			61,36 ----- 37,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	60,59	37,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	8,00	22,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	30,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,64
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			133,81 ----- 73,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,59	73,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	8,00	57,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,38
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,88 ----- 12,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,59	12,12
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
12	CK26B	Coltare montate la ferestre si usi din aluminiu	m			32,94 ----- 24,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,59	19,39

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,59	4,85
	12743123549026	Coltare din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	8,00	8,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,93
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,59	27,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,59	6,06
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,59	1,82
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			60,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,59	33,32
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
16	CK18B	Montarea baghetelor la tavane din polisterol	m			44,28
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	60,59	31,50
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	50,00	0,10
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,50	0,21
	12521106718391	Baghete din polisterol	m	1,0500	10,00	10,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,36
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	45,00	0,09
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	40,00	0,60
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	40,00	0,24
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	30,00	0,12
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	90,00	0,19
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	45,00	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	32,00	0,19
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30,36
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,59	13,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,59	13,96
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	45,00	1,37
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,61
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	15,00	0,46
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betongrund" intr-un strat, la pardosele interioare	m2			23,27
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,59	8,49
	12430226101010	Grund cu quart "Betongrund"	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
19	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			367,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	60,59	145,05
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	150,00	152,28
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	15,00	64,49
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	10,00	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	15,00	1,10
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0116	15,00	0,17
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	10,00	0,05
20	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti	m			71,08

1	2	3	4	5	6	7
		gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp				42,41
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	60,59	39,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,59	3,03
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	20,00	20,40
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	30,00	0,18
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	45,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	350,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,50	0,31
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	40,00	4,80
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	50,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	30,00	0,15
		2. Electricitate				
		2.1. Electricitate				
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			13,33
						13,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,59	13,33
22	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intreruptoare si prize	buc			3,64
						3,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	60,59	3,64
23	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 056,00
						1 954,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	60,59	1 954,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	400,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	0,00
24	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			24 447,33
						7 028,50
	1	Muncitor	h-om	116,0000	60,59	7 028,50
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 000,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,00	408,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	100,00	200,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	45,00	127,50
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	400,00	1 066,67
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	350,00	14 816,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	300,00	800,00
25	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 516,60
						2 314,60
	1	Muncitor	h-om	38,1000	60,59	2 314,60
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 000,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	45,00	72,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	70,00	28,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	400,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	0,00
26	08-02-403-2	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in canale pregatite ale peretilor si planseelor WG 3x2.5 mmp	100 m			2 638,12
						1 211,80
	1	Muncitor	h-om	20,0000	60,59	1 211,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0025	25 000,00	58,82
	1019852	Vopsea	kg	0,3000	60,00	17,93
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,9000	10,00	49,01
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1200	100,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3100	100,00	31,06
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1200	100,00	12,00
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,8300	45,00	37,38
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	400,00	12,24
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,3900	350,00	1 186,71
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	300,00	9,18
		2.2. Materiale				
27		Intrerupator cu o clapa	buc			100,00
						0,00
	643463	Intrerupator cu o clapa	buc	1,0000	100,00	100,00
28		Corp de iluminat	buc			500,00
						0,00
	651653	Corp de iluminat	buc	1,0000	500,00	500,00
29		Corp de iluminat	buc			200,00
						0,00
	1651653	Corp de iluminat	buc	1,0000	200,00	200,00
30		Cablu VVG 3x2.5	m			18,00
						0,00
	564121	Cablu VVG 3x2.5	m	1,0000	18,00	18,00
31		Tub gofrat	m			5,00
						0,00
	44564121	Tub gofrat	m	1,0000	5,00	5,00
32		Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc			10,00
						0,00
	41651653	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	1,0000	10,00	10,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.